

平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結） 平成18年 2月 3日

上場会社名 旭松食品株式会社 (コード番号: 2911 大証第二部)
 (URL http://www.asahimatsu.co.jp/)
 問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 赤羽 源一郎
 責任者役職・氏名 執行役員管理部長 鎌池 満孝 (TEL:(06)6306 4121)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容)
 ・たな卸資産のうち商品、製品及び仕掛品について予定単価による評価を行っております。
 ・影響額が僅少なものに一部簡便な方法を採用しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日 ~ 平成17年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (記載金額は単位未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	13,508	(1.3)	231	(4.3)	241	(4.5)	133	(-)
17年3月期第3四半期	13,337	(1.5)	221	(-)	231	(-)	251	(-)
(参考)17年3月期	17,513		132		144		185	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第3四半期	14	49	-	-
17年3月期第3四半期	27	39	-	-
(参考)17年3月期	20	1	-	-

(注)1 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の業績は、以下のとおりであります。

売上高は、加工食品部門の売上が寄与し、135億8百万円(前年同期比1.3%増)となりました。利益面では、主原料である大豆価格の高騰も例年並みに落ち着き、加えて販売費及び一般管理費の削減にも努め、営業利益2億3千1百万円(前年同期比4.3%増)、経常利益2億4千1百万円(前年同期比4.5%増)となりました。また、四半期純利益では、固定資産の減損損失を計上したことにより、1億3千3百万円の損失となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産		株主資本		株主資本比率		1株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%	円	銭	
18年3月期第3四半期	17,961		12,866		71.6	1,401	35	
17年3月期第3四半期	17,606		12,850		73.0	1,398	93	
(参考)17年3月期	17,430		12,820		73.5	1,395	71	

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の財政状態は、以下のとおりであります。

株主資本が128億6千6百万円(前期末比4千6百万円の増加)となり、総資産が179億6千1百万円(前期末比5億3千万円の増加)となったため、株主資本比率は71.6%(前期末比1.9%減)となりました。

3 平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日 ~ 平成18年3月31日)

今後の見通しといたしましては、厳しい経営環境は続くものの、当第3四半期の業績につきましては、前回公表(平成17年11月22日)の業績予想どおりに推移しており、業績予想の変更はありません。

業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

[添付資料]

1. 要約連結貸借対照表

単位: 百万円 (未満切捨て)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1 現金及び預金	1,127	1,123	3	0.3	1,403
2 受取手形及び売掛金	3,914	3,938	23	0.6	3,306
3 有価証券	-	10	10	-	-
4 たな卸資産	1,082	916	166	18.1	955
5 その他	338	352	14	4.0	355
貸倒引当金	2	1	0	46.0	1
流動資産合計	6,461	6,341	120	1.9	6,019
固定資産					
1 有形固定資産					
(1)建物	2,656	2,517	139	5.5	2,614
(2)機械装置	2,248	2,209	39	1.8	2,209
(3)土地	3,944	4,115	171	4.2	4,129
(4)その他	745	745	0	0.1	714
有形固定資産合計	9,595	9,588	6	0.1	9,668
2 無形固定資産					
(1)連結調整勘定	3	6	2	44.4	5
(2)その他	280	217	62	28.9	242
無形固定資産合計	283	223	60	26.9	247
3 投資その他の資産					
(1)投資有価証券	1,297	845	452	53.5	893
(2)その他	299	602	302	50.3	590
投資その他の資産合計	1,596	1,447	149	10.3	1,484
固定資産合計	11,475	11,259	216	1.9	11,399
繰延資産					
1 開業費	23	5	18	325.9	10
繰延資産合計	23	5	18	325.9	10
資 産 合 計	17,961	17,606	354	2.0	17,430

単位: 百万円 (未満切捨て)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
流動負債					
1 支払手形及び買掛金	1,619	1,568	50	3.2	1,410
2 短期借入金	742	331	410	123.8	290
3 未払金	1,205	1,065	140	13.2	1,201
4 賞与引当金	80	59	21	35.2	147
5 設備関係支払手形	120	161	41	25.4	168
6 その他	348	464	116	25.0	330
流動負債合計	4,117	3,651	466	12.8	3,550
固定負債					
1 長期借入金	41	260	218	84.1	197
2 役員退職慰労引当金	89	251	162	64.5	256
3 退職給付引当金	604	558	46	8.3	566
4 その他	203	6	197	3,291.3	6
固定負債合計	938	1,075	137	12.7	1,025
負債合計	5,056	4,727	329	7.0	4,575
(少数株主持分)					
少数株主持分	37	28	9	32.5	34
(資本の部)					
資本金	1,617	1,617	-	-	1,617
資本剰余金	1,633	1,632	1	0.1	1,632
利益剰余金	9,158	9,452	293	3.1	9,385
その他有価証券評価差額金	546	277	268	97.0	305
為替換算調整勘定	25	17	43	-	8
自己株式	114	111	2	2.6	112
資本合計	12,866	12,850	16	0.1	12,820
負債、少数株主持分及び資本合計	17,961	17,606	354	2.0	17,430

2. 要約連結損益計算書

単位:百万円(未満切捨て)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	13,508	13,337	170	1.3	17,513
売上原価	9,847	9,540	306	3.2	12,650
売上総利益	3,661	3,797	135	3.6	4,862
販売費及び一般管理費	3,430	3,575	145	4.1	4,730
営業利益	231	221	9	4.3	132
営業外収益	24	20	4	20.7	25
営業外費用	14	10	3	31.3	13
経常利益	241	231	10	4.5	144
特別利益	24	239	214	89.6	243
特別損失	267	19	247	1240.2	41
税金等調整前四半期(当期)純利益	0	450	451	-	346
法人税、住民税及び事業税	30	169	138	81.9	141
法人税等調整額	102	29	72	241.7	19
少数株主利益	0	-	0	-	-
四半期(当期)純利益	133	251	384	-	185